
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 63 DEL 09-04-2021

Ufficio: IV̂ UOR - UT LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 27

Oggetto:Adesione alla convenzione CONSIP denominata "energia
elettrica 18", lotto 5 (Veneto) per la fornitura di energia elettrica
a prezzo variabile e da fonte rinnovabile per il biennio
2021-2022 e 2022-2023 per le utenze del comune di Albettone
dal 01/06/2021 al 31/05/2023 -impegno di spesa a favore della
ditta ENEL ENERGIA S.p.a. con sede in 00198 Roma in viale
Regina Margherita, n. 125 - c.f./p.i. 06655971007 - C.I.G.
principale 830289340E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con determinazione n. 58 del 24/03/2020, è stata disposta l'adesione alla
convenzione Consip “Energia Elettrica 17” - LOTTO 5 (Veneto) per la fornitura di energia
elettrica alle utenze comunali;
RAVVISATA, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di energia
elettrica alle utenze del Comune di Albettone dal 01/06/2021 al 31/05/2023;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 7 del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella Legge
07/08/2012 n. 135, le amministrazioni pubbliche, relativamente agli appalti concernenti la
fornitura di energia elettrica, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni Consip;
PRESO ATTO che in data 14/01/2021 è stato attivato il Lotto 5 (Veneto) della nuova
convenzione Consip “Energia Elettrica 18” aggiudicato a ENEL ENERGIA S.p.a. con sede in
Roma – Viale Regina Margherita, 125, che prevede opzioni a prezzo variabile per 12 o 24 mesi e
a prezzo fisso per 12 o 18 mesi consecutivi;
RITENUTO, dopo attento esame dei prezzi e delle condizioni proposte, di aderire alla nuova
convenzione Consip “Energia Elettrica 18” - Lotto 5 (Veneto) a prezzo variabile e opzione verde
per la fornitura di energia elettrica per le utenze comunali per 24 mesi consecutivi dal 01/06/2021
al 31/05/2023;
RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti
rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI. Non sussistono

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 09-04-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

conseguentemente costi per la sicurezza
PRECISATO che con l’adesione alla suddetta convenzione Consip “Energia Elettrica 18” si intende realizzare il
seguente fine: garantire la fornitura di energia elettrica per le utenze del Comune di Albettone per 24 mesi consecutivi
a partire dal giorno 01/06/2021 fino al giorno 31/05/2023;
ACQUISITO telematicamente il CIG SIMOG, derivato dal CIG principale identificativo della convenzione, dal sito
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C), riportati entrambi in oggetto della presente;
ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di Bilancio
e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a), del D.L. n. 78/2009;
CONSIDERATO che l'importo complessivo di Euro 79.822,95 oltre ad Euro 16.001,05 per iva (variabile nelle
aliquote del 10% e 22% a seconda del tipo di utenza) e così per complessivi Euro 95.824,00, è da impegnare sul
Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 competenza 2021, 2022 e 2023, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 5 in data 01/03/2021, il quale presenta la necessaria disponibilità;
RITENUTO di aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 18”, affidando la fornitura dell'energia elettrica e
dei servizi connessi alla società ENEL ENERGIA S.p.a. con sede in Roma – Viale Regina Margherita, 125
aggiudicataria del lotto 5 (Veneto) per il periodo 01 giugno 2021– 31 Maggio 2023 alle condizioni tutte della
convenzione medesima ed ai prezzi ivi stabiliti;
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 – comma 1 – lettera a) del D.L. n. 78/2009;
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e e ss.mm.ii, per le parti ancora in vigore;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento Comunale per le forniture e
servizi in economia;
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in narrativa:

di considerare che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;1)

di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla convenzione stipulata da Consip S.p.a.2)

denominata “Energia Elettrica 18” – LOTTO 5 (Veneto), affidata al fornitore ENEL ENERGIA
S.p.a. con sede in Roma – Viale Regina Margherita, n. 125 per la fornitura di energia elettrica a
prezzo variabile per le utenze del Comune di Albettone per 24 mesi consecutivi a decorrere dal
01/06/2021 fino al 31/05/2023, mediante la sottoscrizione ed invio on-line dell’apposito
ordinativo di fornitura disponibile sulla piattaforma di e- procurement del sito
“Acquistinretepa.it”, come previsto al punto 6. della Guida alla Convenzione;
di dare atto che il contratto si intenderà stipulato con l’invio dell’ordinativo di fornitura, come3)

previsto al punto 3.1 della Guida alla Convenzione;
di autorizzare ed impegnare a favore di ENEL ENERGIA S.p.a. con sede in 00198 Roma in4)

viale Regina Margherita, n. 125 – c.f./p.i. 06655971007 la spesa complessiva presunta di Euro
95.824,00 iva compresa (79.822,95 iva esclusa) suddivisa come indicato nella seguente tabella:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 09-04-2021



Comune di Albettone

di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa su presentazione di regolare fattura5)

elettronica, inviata tramite il sistema S.D.I., accettata dal Responsabile del Servizio;
di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il6)

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed, inoltre, di7)

adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati
previsti dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

F.to ZANIN CARLO
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SCUOLA INFANZIA 464  €     1.219,17 33  €      2.090,00 4  €        870,83

Impegno

820 SCUOLA PRIMARIA 465  €     1.475,83 34  €      2.530,00 5  €     1.054,17

IMPORTO Impegno .

850
SCUOLA
SECONDARIA

466  €     1.475,83 35  €      2.530,00 6  €     1.054,17

IMPORTO Impegno

942 IMPIANTI SPORTIVI 467  €     2.419,67 36  €      4.148,00 7  €     1.728,33

IMPORTO

PERIODO
GIUGNO/DICEMBRE

2021

1433
CIMITERO
ALBETTONE-VIA
ROMA

468  €        640,50 37  €      1.098,00 8  €        457,50

ANNO 2022

190

1090
PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

469  €   15.656,67 38  €    26.840,00 9  €   11.183,33

UFFICI COMUNALI 462

TOTALE  €  27.948,67  €    47.912,00  €   19.963,33

 €     4.483,50 31  €      7.686,00 2  €     3.202,50

PERIODO
GENNAIO/MAGGIO

2023CAPITOLO

450
STABILI VARI (ex
sede municipale e
chiesetta san Vito)

463  €        577,50 32  €         990,00 3  €        412,50

DESCRIZIONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 09-04-2021

730



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 63 DEL 09-04-2021

Ufficio: IV̂ UOR - UT LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 27

Oggetto: Adesione alla convenzione CONSIP denominata "energia
elettrica 18", lotto 5 (Veneto) per la fornitura di energia elettrica
a prezzo variabile e da fonte rinnovabile per il biennio
2021-2022 e 2022-2023 per le utenze del comune di Albettone
dal 01/06/2021 al 31/05/2023 -impegno di spesa a favore della
ditta ENEL ENERGIA S.p.a. con sede in 00198 Roma in viale
Regina Margherita, n. 125 - c.f./p.i. 06655971007 - C.I.G.
principale 830289340E.

CIG 8702291DB3
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 14-04-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 63 del 09-04-2021


